CHỐNG DIỄN BIẾN HÒA BÌNH

Chăm lo lợi ích, hạnh phúc Nhân dân là mục tiêu cao quý, thiêng liêng của Đảng

Kỷ niệm 87 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (3/2/1930 - 3/2/2017), cũng đúng dịp Tết Nguyên đán Đinh Dậu (2017), các lực lượng thù địch, chống phá cách mạng Việt Nam lại diễn trò bằng cách làm cũ rích. Trên một số trang mạng xã hội, những kẻ cơ hội đăng tải nhiều bài viết suy diễn, bịa đặt về mục tiêu, lý tưởng của Đảng. Một số bài viết khác thì cố tình ngụy biện, xuyên tạc những công việc mà Đảng lo cho dân trong dịp Tết Nguyên đán Đinh Dậu vừa qua.

Ban Thường vụ Tỉnh ủy gặp mặt và chúc Tết các đồng chí nguyên lãnh đạo tỉnh.

- Thường trực Tỉnh ủy gặp mặt, chúc Tết lãnh đạo các địa phương, cơ quan, đơn vị của tỉnh, các đơn vị quân đội, trường, viện, các đơn vị trực thuộc Trung ương đóng chân trên địa bàn tỉnh; dự buổi gặp mặt khách quốc tế và kiều bào nhân dịp Tết Đinh Dậu 2017; thăm, tặng quà gia đình các đồng chí cán bộ lãnh đạo của tỉnh đã từ trần; dự Chương trình cầu truyền hình chúc Tết quân và dân huyện Trường Sa; đặt vòng hoa viếng Nghĩa trang Liệt sĩ, dâng hương tại Tháp Trầm Hương, Đền thờ Trịnh Phong, Đền thờ Trần Quý Cáp và Tượng đài Trần Hưng Đạo.

- Đồng chí Bí thư Tỉnh ủy dự các hội nghị tổng kết công tác kiểm tra, giám sát, công tác nội chính và phòng, chống tham nhũng, công tác tổ chức xây dựng Đảng và công tác kiểm sát năm 2016; dự họp nghe UBND tỉnh báo cáo về việc điều chỉnh cục bộ một số khu vực trong đồ án Quy hoạch chung thành phố Nha Trang đến năm 2025; thăm và chúc Tết tại huyện Khánh Sơn và một số gia đình chính sách trên địa bàn huyện; thăm, trao huy hiệu Đảng cho các đồng chí lão thành cách mạng nhân dịp Lễ kỷ niệm ngày 03/02 tại thành phố Nha Trang; gặp mặt sinh viên, học sinh dân tộc thiểu số nhân dịp đón Xuân mới Đinh Dậu 2017.

- Đồng chí Phó Bí thư Thường trực Tỉnh ủy dự các hội nghị tổng kết: Việc thực hiện quy chế dân chủ ở cơ sở, công tác văn phòng, công tác dân vận, công tác tuyên giáo năm 2016 và Lễ đón nhận Huân chương Lao động hạng Nhì của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy; dự Hội nghị đánh giá kết quả thực hiện các

Cụ thể, so với cùng kỳ năm trước, chỉ số sản xuất công nghiệp tăng 6,54%; thu ngân sách đạt 1.968 tỷ đồng, tăng 28% dự toán; doanh thu du lịch đạt hơn 851 tỷ đồng, tăng 21,04%; tổng mức bán lẻ hàng hóa và doanh thu dịch vụ hơn 6.532 tỷ đồng, tăng 16,07%; kim ngạch xuất khẩu hàng hóa được hơn 148 triệu USD, tăng 0,15%...

- Trong dịp Tết Nguyên đán Đinh Dậu 2017, toàn tỉnh đã triển khai kịp thời, đầy đủ các chế độ, chính sách của Đảng, Nhà nước và địa phương dành cho các đối tượng: bảo trợ xã hội, người có công với cách mạng, người nghèo, trẻ em. Tổng kinh phí thực hiện hơn 33,6 tỷ đồng, trong đó ngân sách chi hơn 29,9 tỷ đồng, nguồn vận động hơn 3,7 tỷ đồng.